
31997R0143

28.1.1997 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 25/13

NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 143/97
ze dne 27. ledna 1997,

které se týká třetího seznamu prioritních látek ve smyslu nařízení Rady (EHS) č. 793/93

(Text s významem pro EHP)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 793/93 ze dne
23. března 1993 o hodnocení a kontrole rizik existujících
látek (1), a zejména na články 8 a 10 tohoto nařízení,

vzhledem k tomu, že se nařízení (EHS) č. 793/93 předpokládá
zavedení systému hodnocení a kontroly rizik existujících látek
a že za účelem provedení hodnocení rizika těchto látek je vhodné
určit prioritní látky vyžadující pozornost;

vzhledem k tomu, že v důsledku toho článek 8 nařízení (EHS)
č. 793/93 požaduje, aby Komise vypracovala seznam prioritních
látek, a že článek 8 dále určuje faktory, které musí být zohledněny
při vypracování uvedeného seznamu;

vzhledem k tomu, že článek 10 nařízení (EHS) č. 793/93
předpokládá, že za hodnocení každé látky na prioritních sezna-
mech bude odpovědný některý členský stát, a že přidělení látek
musí zajistit spravedlivou dělbu povinností mezi členské státy;

vzhledem k tomu, že první a druhý prioritní seznam byly přijaty
nařízeními Komise (ES) č. 1179/94 ze dne 25. května 1994 (2)
a č. 2268/95 ze dne 27. září 1995 (3);

vzhledem k tomu, že opatření tohoto nařízení jsou v souladu se
stanoviskem výboru zřízeného podle článku 15 nařízení (EHS)
č. 793/93,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

1. Třetí seznam prioritních látek podle čl. 8 odst. 1 nařízení (EHS)
č. 793/93 je uveden v příloze tohoto nařízení.

2. Tento seznam prioritních látek také určuje členský stát, který
je odpovědný za každou z těchto látek.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost vyhlášením v Úředním věstníku
Evropských společenství.

Toto nařízení je závazné v celém svém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 27. ledna 1997.

Za Komisi

Ritt BJERREGAARD

členka Komise

(1) Úř. věst. L 84, 5.4.1993, s. 1.
(2) Úř. věst. L 131, 26.5.1994, s. 3.
(3) Úř. věst. L 231, 28.9.1995, s. 18.

112 CS Úřední věstník Evropské unie 15/sv. 3



PŘÍLOHA

Číslo EINECS Číslo CAS Název látky Členský stát

1 234-390-0 11138-47-9 peroxoboritan sodný A

2 215-146-2 1306-19-0 oxid kademnatý B

3 231-152-8 7440-43-9 kadmium B

4 247-714-0 26447-40-5 methylendifenyldiisokyanát B

5 202-716-0 98-95-3 nitrobenzen D

6 204-539-4 122-39-4; difenylamin D

7 225-768-6 5064-31-3 trinatrium-nitrilotriacetát D

8 233-118-8 10039-54-0 bis(hydroxylamin) sulfát D

9 239-148-8 15096-52-3 hexafluorohlinitan trisodný D

9 bis 237-410-6 13775-53-6 hexafluorohlinitan trisodný D

10 250-378-8 30899-19-5 pentanol D

11 231-111-4 7440-02-0 nikl DK

12 232-104-9 7786-81-4 síran nikelnatý DK

13 216-653-1 1634-04-4 (terc-butyl)(methyl)ether FIN

14 221-221-0 3033-77-0 2,3-epoxypropyl trimethylamonium-chlorid FIN

15 222-048-3 3327-22-8 (3-chlor-2-hydroxypropyl) trimethylamoniumchlorid FIN

16 204-371-1 120-12-7 anthracen GR

17 231-959-5 7782-50-5 chlor I

18 201-622-7 85-68-7 benzyl-butyl-ftalát N

19 200-915-7 75-91-2 terc-butylhydroperoxid NL

20 201-178-4 79-11-8 kyselina chloroctová NL

21 201-328-9 81-14-1 1-(4-terc-butyl-2,6-dimethyl -3,5-dinitrofenyl)ethan-1-on NL

22 201-329-4 81-15-2 5-terc-butyl-1,3 dimethyl 2,4,6-trinitrobenzen NL

23 266-028-2 65996-93-2 vysokoteplotní dehtová smola z černouhelného dehtu NL

24 203-808-3 110-85-0 piperazin S

25 201-245-8 80-05-7 4,4’-propan-2,2-diyldifenol UK

26 215-607-8 1333-82-0 oxid chromový UK

27 231-889-5 7775-11-3 shroman sodný UK

28 231-906-6 7778-50-9 dichroman draselný UK

29 232-143-1 7789-09-5 dichroman amonný UK

30 234-190-3 10588-01-9 dichroman sodný UK

31 287-477-0 85535-85-9 chloralkany C14-C17 UK

15/sv. 3 CS Úřední věstník Evropské unie 113


